

**VALSTYBINĖ TEISMO MEDICINOS TARNYBA**

Biudžetinė įstaiga, Didlaukio g. 86E, LT-08303 Vilnius, tel. (8 5) 278 9048, faks. (8 5) 278 9047, el. p. rastine@vtmt.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191351330

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai

2022-02-03 Nr.

DĖL ŠAKINĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 2020–2022 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO VALSTYBINĖJE TEISMO MEDICINOS TARNYBOJE 2021 METAIS

Valstybinė teismo medicinos tarnyba (toliau – VTMT), vykdydama Šakinės korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2020-2022 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. lapkričio 6 d. įsakymu Nr. V-2521 „Dėl Šakinės korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2020-2022 metų programos patvirtinimo“, 44 punktą, teikia informaciją apie 2021 metais VTMT vykdytas korupcijos prevencijos ir kontrolės priemones.

2021 metais VTMT toliau įgyvendino priemones, skirtas įstaigoje užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą korupcijos prevencijos ir kontrolės sistemą, mažinti korupcijos pasireiškimo prielaidas bei kurti korupcijai nepalankią aplinką. VTMT direktoriaus 2020 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. V-68 „Dėl Korupcijos prevencijos ir jos kontrolės komisijos Valstybinėje teismo medicinos tarnyboje sudarymo“ patvirtinta VTMT Korupcijos prevencijos ir jos kontrolės komisija (toliau – Komisija) kuri koordinuoja korupcijos prevencijos ir jos kontrolės veiklą VTMT, atlieka įstaigos veiklos sričių, korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, analizę ir vertinimą. 2021 metais VTMT buvo įsteigta 0.5 etato korupcijos prevencijos specialisto pareigybė.

Korupcijos kontrolė vykdoma atliekant vidaus auditus VTMT padaliniuose, nagrinėjant gautus skundus ir pranešimus apie tikėtiną korupcinio pobūdžio veiką. VTMT parengta ir patvirtinta procedūra PR-7 „Rizikos valdymas“, apimanti ir korupcijos rizikos vertinimą bei prevenciją. 2021 metais tokio pobūdžio pranešimai VTMT nebuvo gauti. Planinių vidaus auditų metu buvo atliktas VTMT padalinių veiklos įvertinimas, siekiant nustatyti konkrečius korupcijos rizikos veiksnius bei korupcijos pasireiškimo tikimybę. 2021 m. VTMT nebuvo nustatyti korupcijos atvejai.

Atsižvelgiant į LR Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – SAM) patvirtinto Šakinės korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2020 – 2022 metų programos įgyvendinimo priemonių plane (toliau – priemonių planas) numatytus tikslus, uždavinius ir priemones šiems tikslams įgyvendinti, VTMT teikia 2021 m. numatytų priemonių įgyvendinimo rezultatus.

Įgyvendinant 1 tikslo 1.1. uždavinio „Tobulinti antikorpacinę aplinką ir valdyti interesų konfliktus“ priemones:

Valstybinės teismo medicinos tarnybos direktoriaus 2021 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. V-140 "Dėl Valstybinės teismo medicinos tarnybos pareigybių, į kurias skiriant asmenį privaloma Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti rašytinį prašymą dėl informacijos apie šias pareigas siekiantį eiti asmenį sąrašo patvirtinimo" buvo patvirtintas Valstybinės teismo medicinos tarnybos pareigybių sąrašas, kai privaloma Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti rašytinį prašymą dėl informacijos apie šias pareigas siekiantį eiti asmenį. VTMT darbuotojų etikos ir elgesio taisyklės yra apibrėžtos VTMT darbo tvarkos taisyklėse, patvirtintose

VTMT direktoriaus 2019 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. V-21 „Dėl darbo tvarkos taisyklių patvirtinimo“, kurios skelbiamos įstaigos interneto svetainėje. VTMT interneto svetainėje patalpinta Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos informacija viešųjų ir privačių interesų įstatymo klausimais. Skundai, pastabos dėl VTMT darbuotojų etikos taisyklių pažeidimų teikiami VTMT direktoriui ir svarstomi administracijos posėdžiuose, vadybos sistemos vertinamosios analizės metu (Vadybos sistemos procedūra PR-9 „Vadybos vertinamoji analizė“) vadovaujantis vadybos sistemos procedūros PR-5 „Užsakovų atsiliepimai ir skundai“ nuostatomis. Analizės dokumentai patalpinti įstaigos vidaus naudojimui skirtame serveryje. Numatoma ir toliau teikti minėtą informaciją įstaigos vadovui priemonių plane nurodytu terminu – kiekvienų metų I ketvirtį.

VTMT direktoriaus 2021 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-43 „Dėl Valstybinės teismo medicinos tarnybos dovanų politikos ir Valstybinės teismo medicinos tarnybos dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinta VTMT dovanų politika ir VTMT dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašas, patvirtintos nulinės dovanų politikos nuostatos. Už šios politikos pažeidimus asmeninę atsakomybę prisiima pažeidimą padaręs asmuo ir tokie pažeidimai vertinami Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. VTMT interneto svetainėje skiltyje „Korupcijos prevencija“ įkeltos nuorodos į atitinkamą Specialiųjų tyrimų tarnybos, Sveikatos apsaugos ministerijos interneto svetainėse skelbiamą informaciją šiuo ir kitais korupcijos prevencijos klausimais. Dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašą VTMT 2021 m. nebuvo nustatyta.

Įgyvendinant 2 tikslo 2.1. uždavinio „Didinti įstaigų veiklos viešumą ir atskaitingumą visuomenei“ nuostatas, VTMT interneto svetainėje bei VTMT struktūriniuose padaliniuose pateikiamos dvi apklausų apie įstaigos teikiamas paslaugas ir jų kokybę anketų versijos. Apklausose dalyvauja VTMT atliekamų tyrimų užsakovai – tiek fiziniai, tiek ir juridiniai asmenys. Vykdamas apklausas apie pasitenkinimo VTMT teikiamomis paslaugomis lygį, tyrimų užsakovų pasitenkinimas įstaigoje teikiamomis paslaugomis vertinamas pagal patvirtintą tarptautinio LST EN ISO/IEC 17025:2018 standarto reikalavimus atitinkančią vadybos sistemos procedūrą PR-5 „Užsakovų atsiliepimų ir skundų nagrinėjimas“. Procedūros tikslas - palaikyti grįžtamąjį ryšį su užsakovais, siekiant įvertinti ir gerinti VTMT teikiamų paslaugų kokybę bei patenkinti užsakovo poreikius ir lūkesčius. Apibendrinti apklausų ir užsakovų atsiliepimų duomenys aptariami kasmet vykstančios Vadybos vertinamosios analizės metu, kurios detali informacija patalpinta įstaigos vidaus naudojimui skirtame serveryje. Numatoma apibendrintus apklausų rezultatus skelbti VTMT internetinėje svetainėje, pateikiant vadybos vertinamosios analizės metu nagrinėtos medžiagos santrauką. Informacija apie pacientų teises ir pareigas skelbiama VTMT interneto svetainės skyriuje Teisės aktai - įkelta nuoroda į Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymą.

Įgyvendinant 3 tikslo 3.1. uždavinį „Gerinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, didinti sprendimų ir procedūrų skaidrumą“ VTMT yra parengta paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir viešinimo sistema, vykdomas buhalterinis paramos gavimo ir teikimo apskaitos ir kitos susijusios informacijos tvarkymas, paskirtas už šios srities kontrolę atsakingas asmuo. Visi įstaigos padaliniai raštu informuoti apie labdaros ir paramos apskaitos reglamentavimą, į VTMT interneto svetainės skiltį Teisės aktai įkelta nuoroda į susijusius teisės aktus - Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą.

Antikorupcinio švietimo srityje VTMT mokymai korupcijos prevencijos klausimais vykdomi laikantis įstaigoje reglamentuotos mokymų organizavimo tvarkos ir politikos nuostatų. 2021 metais VTMT darbuotojams suteikta galimybė išklaudyti nuotolinius mokymus įvairiomis korupcijos prevencijos temomis, kuriuos organizavo LR Sveikatos apsaugos ministerija, Specialiųjų tyrimų tarnyba, LR generalinė prokuratūra, „Skaidrumo akademija“. Mokymų medžiagos sklaida įstaigos darbuotojams vykdoma talpinant antikorupcinio švietimo medžiagą VTMT vidaus naudojimui skirtame serveryje. 2021 m. VTMT prisidėjo prie LR Sveikatos apsaugos ministerijos

organizuojamos akcijos - lankstinukų korupcijos prevencijos klausimais platinimo įstaigoje ir VTMT struktūriniuose padaliniuose.

Įgyvendinant 4 tikslo 4.1. uždavinį „Viešųjų pirkimų skaidrinimas“, VTMT interneto svetainės skiltyje Viešieji pirkimai nuolat talpinama ir atnaujinama aktuali informacija viešųjų pirkimų klausimais. VTMT direktoriaus 2021 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-124 „Dėl Valstybinės teismo medicinos tarnybos viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklių patvirtinimo“ buvo patvirtintos Valstybinės teismo medicinos tarnybos viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklės, kurių tvarka apima poreikių formavimą, pirkimų planavimą, iniciavimą ir pasirengimą jiems, pirkimų vykdymą, viešojo pirkimo-pardavimo sutarties sudarymą, vykdymą ir jos rezultatų įvertinimą. 2021 metais, atliekant įstaigos vykdomų pirkimų stebėseną pagal nurodytus Viešųjų pirkimų tarnybos rekomenduojamus pirkimų vertinimo rodiklius, vadovaujantis LR sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. V-1651 „Dėl pirkimų vykdytojų sveikatos priežiūros sistemoje viešųjų pirkimų vertinimo rodiklių paviešinimo“ buvo adaptuoti ir VTMT svetainės skiltyje „Administracinė informacija - Viešieji pirkimai“ patalpinti keturi rodikliai: 1. Bendra VTMT viešiesiems pirkimams išleidžiama suma, 2549669,58 Eur / metus; 2. VTMT centralizuotų pirkimų skaičius / vertės dalis nuo visų pirkimų skaičiaus / vertės procentais - sudaro 17 proc. / 9,5 proc.; 3. VTMT atliktų rinkos konsultacijų skaičiaus dalis nuo bendro įvykusių pirkimų skaičiaus, procentais – sudaro 1,55 proc.; 4. VTMT pirkimų iš vieno tiekėjo skaičiaus dalis (be mažos vertės pirkimų, kurių vertė iki 10 000 Eur), procentais – sudaro 33,3 proc.

Pateikta informacijos analizė ir išvados bei siūlymai dėl pirkimų stebėsenos rodiklių tobulinimo, korupcijos prevencijos veiklos skaidrumo didinimo teikiami įstaigos vadovui, vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. V-1651 „Dėl pirkimų vykdytojų sveikatos priežiūros sistemoje viešųjų pirkimų vertinimo rodiklių paviešinimo“ reglamentuota tvarka. Paskirtas už šios programos priemonės įgyvendinimą atsakingas asmuo - direktoriaus pavaduotojas veiklos aprūpinimui.

Direktorius

Romas Raudys

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Valstybinė teismo medicinos tarnyba
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL ŠAKINĖS KORUPCIJOS PREVENCIJOS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SISTEMOJE 2020-2022 METŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANO VYKDYMO VALSTYBINĖJE TEISMO MEDICINOS TARNYBOJE 2021 METAIS
Dokumento registracijos data ir numeris	2022-02-03 Nr. (1.7 Mr) SD-63
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Romas Raudys (VTMT) Direktorius
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-02-03 15:05
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdeS-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2022-02-03 15:06
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2021-04-20 15:27 - 2026-04-19 23:59
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Neringa Gerasimčikė Specialistas
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-02-03 15:09
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdeS-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2022-02-03 15:09
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2021-02-12 09:14 - 2026-02-11 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20220107.2
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-02-08)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2022-02-08 nuorašą suformavo Kristina Zizirskienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-